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ją się w Jego mocy.
Tenże Chrystus zostanie również ukazany jako 
Baranek Boży, ofiarowany i chwalebnie żyjący (Ap 

5,6; 1,17). Gody tego Baranka z Jego oblubienicą, 
Kościołem, będą celebrowane przy użyciu tej samej 
terminologii liturgii chwalebnej (Ap 19).

Zwróćmy uwagę, że we wszyst-
kich tych obrazach człowie-
czeństwo Chrystusa jest bar-
dzo wyraźnie podkreślone. Już 
teraz, a chodzi tutaj o wielką 
nowość, Ten, który zasiada po 
prawicy Ojca, jest człowiekiem, 
jest jednym z nas. Ten, który 
cierpiał z powodu naszych 
grzechów w swojej jedynej ofie-
rze, został w taki oto sposób 
uwielbiony (Hbr 10, 12); „Ten 
przeciwnie, złożywszy raz na 
zawsze jedną ofiarę za grze-
chy, zasiadł po prawicy Boga”; 
Patrzmy na Jezusa, który nam 
w wierze przewodzi i ją wydo-
skonala. On to zamiast radości, 
którą Mu obiecywano, przecier-
piał krzyż, nie bacząc na jego 
hańbę i zasiadł po prawicy 
na tronie Boga” (Hbr 12, 2). 
Uwielbiony, pozostaje wiecznie 
ukrzyżowanym człowiekiem, 
Barankiem, który został ofia-

rowany, używając języka Apokalipsy.  Widzieliśmy 
radość uczniów po wniebowstąpieniu. Ta radość nie 
jest niczym innym, jak zstąpieniem na nich Boskiej 
radości Chrystusa uwielbionego.
    Z książki Wierzę str. 212 -213

Obróciłem się, by patrzeć, co to za głos do mnie mówił; 
a obróciwszy się, ujrzałem siedem złotych świeczników i 
pośród świeczników kogoś podobnego do Syna Człowie-

czego, przyobleczonego w szatę do stóp i przepasanego 
na piersiach złotym pasem. Głowa Jego i włosy  - białe 
jak biała wełna, jak śnieg, a oczy Jego jak płomień ognia, 
Stopy Jego podobne do drogocennego metalu, jak gdy-
by w piecu rozżarzonego, a głos 
Jego jak głos wielu wód. W pra-
wej swej ręce miał siedem gwiazd 
i z Jego ust wychodził miecz 
obosieczny, ostry. A Jego wy-
gląd – jak słońce, kiedy jaśnieje 
w swej mocy. Kiedy Go ujrzałem, 
do stóp Jego padłem jak martwy, 
a On położył na mnie prawą rękę, 
mówiąc: „Przestań się lękać! Jam 
Jest Pierwszy i Ostatni i Żyjący. 
Byłem umarły , a oto jestem żyją-
cy na wieki wieków i mam klucze 
śmierci i otchłani” (Ap 1, 12-18).

Ów „Syn Człowieczy” przy-
pomina nam wizję Syna 

Człowieczego z Księga Danie-
la rozdz. 7, wspomnianego tu 
z powodu obłoków, na których 
On przebywa. Ów syn Czło-
wieczy to nikt inny, jak Chry-
stus, przedstawiony w swojej 
chwale, ukazany jako sędzia 
czasów ostatecznych. Długa 
tunika wskazuje na Jego ka-
płaństwo, złocony pas na Jego królewską godność 
, białe włosy na jego wieczność, płomienne oczy 
na Jego boski majestat, nogi z brązu na Jego sta-
bilność. Jego majestat jest przerażający. Siedem 
gwiazd przedstawia siedem kościołów, które znajdu-

PRAWDY WIARYPRAWDY WIARY

Często rozważaj, jak drogocenny jest czas.
Ojcowie święci mówią – i słusznie – że czas wart jest tyle co Bóg.

Kto bowiem dobrze używa czasu na ziemi, ten zyskuje Boga na wieki.

RADY BŁ. KS. IGNACEGO KŁOPOTOWSKIEGO

Panowanie Chrystusa
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W tym czasie Maryja 
wybrała się i poszła z 

pośpiechem w góry do pew-
nego miasta w ziemi Judy. 
Weszła do domu Zacharia-

sza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie 
Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty 
napełnił Elżbietę. Wydała ona głośny okrzyk i powiedziała: 
«Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony 
jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana 
przychodzi do mnie? Oto bowiem, skoro głos Twego pozdro-
wienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości 
dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jest, która uwierzyła, 
że spełnią się słowa powiedziane Jej od Pana». 
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Tajemnicę Maryi pragniemy wspólnie odsłonić i rozważyć. 
Na czym polega Jej  wielkość? Czym sobie Ona zasłu-

żyła, że wierne oczy dzieci Bożych kierowane są ku Niej 
jak wasze dziś tutaj,  że kierowane są przez całe wieki na 
globie ziemskim, a obecnie i w niebie.
Misterium Maryi to misterium pierwszego spotkania się 
człowieka w sposób tak wyrazisty z całą Trójcą Świętą. 
Mamy oczywista w nauce objawionej, w Piśmie Świętym, 
wiele dowodów działania Ojca, Syna i Ducha. (...) Można 
powiedzieć, że Bóg ukrył się w Niej, Ona już Go ma, ale świat 
jeszcze o tym nic nie wie. Po świecie chodzi już Niewiasta, 
obdarzona działaniem Ojca, Syna i Ducha Świętego. Jest 
to najpotężniejszy prawzór przedziwnej tajemnicy, która 
będzie się później sprawować. (...) To samo, Dzieci Boże, 
w pewnych wymiarach dzieje się dzisiaj w stosunku do 
każdego z Was. Każde z Was jest owocem działania Ojca 
i Syna i Ducha Świętego, poczynając od Chrztu. Działanie 
to powtarza się nadal, bo Kościół Boży czyni wszystko w 
Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Dlatego często widzicie 
kapłanów, gdy Wam błogosławią, wymawiając te słowa. 
Wszystkie niemal działania Kościoła Chrystusowego są 
działaniami mocą Trójcy Świętej. Kard. St. Wyszyński 7 IX 75

W synagodze w Kafar-
naum Jezus powie-

dział: «Ciało moje jest 
prawdziwym pokarmem, 
a Krew moja jest praw-

dziwym napojem». A wielu spośród Jego uczniów, którzy 
to usłyszeli, mówiło: «Trudna jest ta mowa. Któż jej może 
słuchać?» Jezus jednak, świadom tego, że uczniowie Jego 
na to szemrali, rzekł do nich: «To was gorszy? A gdy ujrzycie 
Syna Człowieczego wstępującego tam, gdzie był przedtem? 
To Duch daje życie; ciało na nic się nie zda. Słowa, które Ja 
wam powiedziałem, są duchem i są życiem. Lecz pośród 
was są tacy, którzy nie wierzą». Jezus bowiem od początku 
wiedział, którzy nie wierzą, i kto ma Go wydać. Rzekł więc: 
«Oto dlaczego wam powiedziałem: Nikt nie może przyjść 
do Mnie, jeżeli nie zostało mu to dane przez Ojca». Od tego 
czasu wielu uczniów Jego odeszło i już z Nim nie chodziło. 
Rzekł więc Jezus do Dwunastu: «Czyż i wy chcecie odejść?» 
Odpowiedział Mu Szymon Piotr: «Panie, do kogo pójdziemy? 
Ty masz słowa życia wiecznego. A my uwierzyliśmy i pozna-
liśmy, że Ty jesteś Świętym Bożym».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Nauczyciel miał słowa życia wiecznego, które zawierały 
obietnicę wieczności, a zarazem nadawały pełen sens 

życiu. Są takie chwile i okoliczności, w których trzeba do-
konać wyborów decydujących o całym życiu. Sami wiecie, 
że żyjemy w niełatwych czasach i że często trudno jest 
odróżnić dobro od zła i prawdziwych nauczycieli od fał-
szywych. Módlcie się i słuchajcie Jego słowa; nie ulegajcie 
pokusom i ułudom świata, które później prowadzą często 
do tragicznych rozczarowań. Wartość dokonywanych wy-
borów można ocenić w chwilach trudnych. Dlatego teraz 
w obecnym niełatwym czasie każdy z was jest wezwany 
do odważnych decyzji. Do szczęścia i do światłości nie 
można dojść na skróty.  	 św. Jan Paweł II

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA MB SEJNEŃSKIEJ - 1 września

J 6,55.60-69 Łk 1,39-56 

NIEDZIELA XXI ZWYKŁA  -   25 sierpnia
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25/08  NIEDZIELA XXI ZWYKŁA W CIĄGU ROKU
Słowo Boże: Joz 24,1-2.15-18; Ef 5,21-32; J 6,55.60-69
26/08  PONIEDZIAŁEK NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ
Słowo Boże: Prz 8,22-35; Ga 4,4-7; J 2,1-11
27/08  WTOREK, ŚW. MONIKI
Słowo Boże: 2Tes 2,1-3.14-17; Mt 23,23-26
28/08  ŚRODA, ŚW. AUGUSTYNA, BPA I DK
Słowo Boże: 2Tes 3,6-10.16-18; Mt 23,27-32
29/08  CZWARTEK, MĘCZEŃSTWO ŚW. JANA CHRZCICIELA   
Słowo Boże: Jr 1,17-19; Mk 6,17-29
30/08  PIĄTEK XXI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Kor 1,17-25; Mt 25,1-13
31/08  SOBOTA XXI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Kor 1,26-31; Mt 25,14-30

01/09  NIEDZIELA ODPUST MB SEJNEŃSKIEJ
Słowo Boże: So 3,14-18; Rz 12,9-16; Łk 1,39-56
02/09  PONIEDZIAŁEK XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Kor 2,1-5; Łk 4,16-30
03/09  WTOREK, ŚW. GRZEGORZA WIELKIEGO, PAPIEŻA
Słowo Boże: 1Kor 2,10-16; Łk 4,31-37
04/09  ŚRODA XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Kor 3,1-9; Łk 4,38-44
05/09  CZWARTEK XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: 1Kor 3,18-23; Łk 5,1-11
06/09  PIĄTEK XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Kor 4,1-5; Łk 5,33-39
07/09  SOBOTA XXII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: 1Kor 4,6-15; Łk 6,1-5

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Cudowna Figura Matki  
Boskiej, łaskami słynącej, 

od Trójcy Świętej,  
Pani Sejneńskiej 

Kult i oddawanie czci Matce Boskiej w znaku cudownej 
figury w Sejnach ma znamienny początek. W roku 

1619 dominikanie ukończyli budowę i wyposażenie 
nowego, murowanego kościoła klasztornego. Późną 

jesienią tego roku, w uroczystej procesji, z nabożeń-
stwem, przeniesiono figurę z drewnianego kościółka św. 
Jerzego i umieszczono na ołtarzu głównym, nowego, 
murowanego kościoła. Figurę ozdobiono szczerozło-
tymi koronami na głowach Matki Boskiej i Dzieciątka 
Jezus. W dłoń lewej ręki Madonny włożono różaniec.  
Objaśnienia wymagają przymiotniki, którymi figura Matki 
Bożej Sejneńskiej jest honorowana.  

Matka Boża – łaskami słynąca, od Trójcy Świętej – to tytuły, 
których uzasadnienie znajdujemy w tym rozdziale. Cztery 
wieki kultu i czci cudownej figury, ogromne ilości darów 
dziękczynnych za doznane łaski w gablotach kaplicy, 
uwzględniając ich dwukrotne kradzieże w XIX wieku. W 
Księdze łask w Sanktuarium Matki Boskiej Sejneńskiej w 
Sejnach z 2017 roku znajdziemy opisy wielu doznanych 
łask dzięki wstawiennictwu Matki Bożej Sejneńskiej. 

Tytuł figury wzbogacony słowem PANI kojarzy się 
z uroczystościami koronacji figury 7 września 1975 
roku. W kazaniu, w czasie Mszy świętej koronacyjnej, 
Prymas Polski Stefan Kardynał Wyszyński,  trzykrotnie 
wymienił zdanie: „Matka Boża Pani Sejneńska”. Wła-
śnie to wydarzenie, uprawnia do poszerzenia tytułu: 
Cudowna Figura Matki Bożej naszej Pani Sejneńskiej. 
Ks. Stanisław Jamiołkowski około 1870 w rękopisie opisu-
je Statuę Matki Boskiej (fragment):  „W kościele Sejneńskim 
nieustannemi łaskami Bożemi zalecona znajduje się statua 
misternego rznięcia z jednego drzewa lipowego, prawie 
trzyłokciowa w paludamencie adorowanym złotem ma-
larskim, na krzesełku tegoż jednego drzewa siedząca, w 
lewej dojrzałe czerwone jabłko na prawej maluczkiego Syna 
P. Jezusa reprezentująca… Niewypowiedzianej jest pięk-
ności, i bardzo misternego rznięcia. Twarz najśliczniejsza, 
poważnie uśmiechająca się i patrzących czystego sumienia 
do nabożeństwa pobudzająca, grzesznych strachem przej-
mująca, jagody obu osóbek ni krew z mlekiem zmieszana 
wydają się…

		  Opr. Eugeniusz Klimaniec
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

Uroczystość odpustowa Matki Bożej naszej Pani Sejneńskiej w 49 rocz. Koronacji Cudownej Figurybędziemy prze-
żywać 31 sierpnia i 1 września. W sobotę, 31 sierpnia przed godziną 17:00 zgromadźmy się jak naliczniej, bowiem 

uroczyście przeniesiemy Figurę z kaplicy do ołtarza głównego, otworzymy Jej wnętrze i wyśpiewamy Nieszpory 
Maryjne. O godz. 17:30 uroczysta Msza św. z kazaniem pod przewodnictwem ks. neoprezbitera Artura Tomkiewicza, 
nowego wikariusza naszej Parafii. Po Mszy św. będzie Nowenna i możliwość adoracji do godz. 21:00. Niech w tym 
czasie będzie Różaniec o 19:00 w języku polskim, a o 20:00 w języku litewskim. O godz. 21:00 Apel Jasnogórski. W 
niedzielę, 1 września o godz. 6:30 Godzinki. Suma odpustowa w języku polskim i litewskim o godz. 12:00. Przewodni-
czyć jej będzie i kazanie wygłosi nowy proboszcz Parafii Puńskowskiej ks. Andrzej Opanowski. Po Mszy św. procesja 
eucharystyczna po Placu św. Agaty. Prosimy o liczny i aktywny udział w procesji ze sztandarami i feretronami. Pro-
simy rodziców o przygotowanie dzieci: dziewczynki do sypania kwiatów przed Najśw. Sakramentem, a chłopców do 
niesienia wstążek przy feretronach. O godz. 15.00 Godzina Miłosierdzia, o 17.00 Różaniec i wieczorna Msza św. koń-
cząca nasze uroczystości. Bóg zapłać wszystkim, którzy pomogą je przygotować i zadbają o wyjątkową ich oprawę.  
W tym dniu odpustowym wpatrujemy się w piękną i uśmiechniętą twarz naszej Matki. Zaglądamy do Jej wnętrza 
i widzimy tajemnicę obecności Boga w Trójcy Osób. Warto kontemplować tę tajemnicę i prosić Boga o jej zro-
zumienie. Naszej Matce obecnej w naszej Wspólnocie od ponad czterystu dwudziestu lat zawierzamy Kościół 
Święty, naszych pasterzy, Ojczyznę naszą i nasz Naród, a także naszą Parafię, wszystkie małżeństwa i rodziny, 
zawierzamy pielgrzymów przybyłych specjalnie na tę uroczystość, zawierzamy rolników dziękujących za zebrane 
plony, owoce swojej pracy, za chleb powszedni, prosimy o pokój na Ukrainie. 

W poniedziałek, 2 września początek nowego roku szkolnego. Zapraszamy na Mszę św. o godz. 8:00, a o 9:00 
w języku litewskim. Rozpocznijmy ten nowy czas modlitwą, bo tylko wtedy z Bożym błogosławieństwem ten 

nowy rok szkolny przyniesie dobre owoce.

Dożynki diecezjalno-gminne odbędą się 7 września, w sobotę w Gibach pod hasłem: „Z Maryją we wspólnocie 
Kościoła dziękujemy Bogu za plony”. Program dożynek: g. 10:00 przy kościele prezentacja wieńców i procesja 

na plac celebry; g. 11:00 - Msza św. dziękczynna za plony pod przewodnictwem Biskupa Ełckiego; po Mszy łamanie 
chlebem, błogosławieństwo dzieci, agapa, ogłoszenie werdyktu komisji oceniającej wieńce. Zachęcamy wszystkich 
rolników i ogrodników do jak najliczniejszego udziału w uroczystości, jest za co Panu Bogu dziękować. Razem 
z Wami uczynimy to wszyscy, którzy korzystamy z waszego trudu i pracy. Niech nikomu nie zabraknie chleba.

W pierwszych dniach września pierwszy czwartek miesiąca - modlitwa za kapłanów i o nowe powołania; 
pierwszy piątek - modlitwa wynagradzająca za grzechy znieważania Najśw. Sakramentu, całodzienna 

adoracja; o g. 16:00 Msza św. dla dzieci i młodzieży, wcześniej od 15.30 spowiedź, przed południem odwiedziny 
chorych i starszych w domach; pierwsza sobota - o 17:00 nabożeństwo z medytacją i różańcem. Zapraszamy.

Nastąpiły zmiany kapłanów pracujących w naszej Parafii: ks. Przemysław Pastewski został posłany na studia 
specjalistyczne na KUL - bardzo dziękujemy ks. Przemkowi za piękną i owocną posługę w naszej Wspólnocie. 

Na jego miejsce Biskup Ełcki przysyła neoprezbitera ks. Artura Tomkiewicza - niech Boża łaska prowadzi w po-
słudze kapłańskiej w pierwszej parafii. Od lipca posługuje w naszej Wspólnocie rezydent ks. kan. Jan Makowski. 
Cieszymy się z nowych duszpasterzy, nich Matka Boża wyprasza łaski potrzebne.  

Od 2 września wracamy do normalnego porządku Mszy św. w dni powszednie 
czyli o 6:30; 8:00 i 17:30. Kancelaria parafialna będzie czynna we wtorek, piątek w 
godz. 9:00-10:30 i 15:30-17:00.
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Kapłan to dar Boga 
dla Kościoła

Skąd pochodzi obraz Matki Boskiej Częstochow-
skiej? Jak ikona trafiła na Jasną Górę?

Zgodnie z opowieściami obraz został przekazany 
paulinom przez księcia Władysława II Opolczy-

ka. Zanim trafił do Polski, jego historia związała się 

z Bełzem, miastem położonym ówcześnie na Rusi 
Czerwonej, a obecnie na Ukrainie - tuż przy polskiej 
granicy.
- Ikona Jasnogórska jest takim punktem, w którym 
Kościół Zachodu uczy się pięknej tradycji Wschodu. 
Wizerunek Maryi Częstochowskiej jest wyraźnym 
znakiem Bożej obecności, a mówiąc słowami św. 
Jana Chryzostoma, oknem do nieba - mówi o. dr 
hab. Michał Legan, paulin z Jasnej Góry.
Ks. Jan Twardowski pisał, że Matka Boża Często-
chowska, „dlatego jest cudowna, że kiedy patrzy-
my na nią, przypomina się Polska”. Parafrazując te 
słowa, można by powiedzieć, że wizerunek Pani Ja-
snogórskiej jest wyjątkowy, łączy bowiem w sposób 
doskonały Zachód i Wschód.  
Jasna Góra od wieków jest stolicą Królowej Polski, a 
największym skarbem tego miejsca jest Obraz Matki 
Bożej z Dzieciątkiem. Z tym słynnym wizerunkiem 

MATKA BOSKA CZĘSTOCHOWSKAMATKA BOSKA CZĘSTOCHOWSKA
Moje pozdrowienia kieruję w pierwszym rzędzie do 

kapłanów, zarówno diecezjalnych jak i zakonnych, 
uczestniczących w jednym kapłaństwie Chrystusa, Naj-
wyższego Kapłana, „ustanowionych w sprawach odno-
szących się do Boga, aby składali dary i ofiary za grze-
chy” (Hbr 5, 1).  Wasza obecność daje mi wielką radość 
i braterską pomoc. W was rozpoznaję dobrego pasterza, 
wiernego sługę, siewcę, który wyszedł siać dobre ziarno, 
pracownika w winnicy, rybaka, który zapuszcza swe sieci 
na połów. Wy jesteście najbliższymi przyjaciółmi Chrystu-
sa: „Nazwałem was przyjaciółmi” (J 15, 15).
Jako kapłani powinniście rozpoznawać tajemnicę łaski 
w naszym życiu. Jak podkreśla święty Paweł, przyjęliśmy 
tę posługę „przez miłosierdzie Boże” (2 Kor 4, 1). Ona jest 
darem, Jest aktem zaufania ze strony Jezusa, który po-
wołuje nas, abyśmy byli „szafarzami tajemnic Bożych” (1 
Kor 4, 1). Jest to sakramentalna konfiguracja z Chrystu-
sem, Najwyższym Kapłanem. Kapłaństwo nie wzywa nas 
do pracy, którą chcielibyśmy wykonywać. Nie możemy na 
nowo wynajdywać jego znaczenia według naszego punktu 
widzenia. Ono powinno być wierne temu, który nas powo-
łał. Kapłaństwo jest nam dane jako dar. Ale z nas i przez 
nas kapłaństwo jest darem dla Kościoła. Nie oddzielamy 
nigdy naszego życia kapłańskiego i posługi od pełnej i 
wielkodusznej komunii z całym Kościołem. Bracia w ka-
płańskim posługiwaniu! Czego Kościół od was oczekuje? 
Kościół oczekuje, że wy i wasi bracia i siostry , zakonnicy, 
będziecie pierwsi Go kochać, słuchać Jego głosu i podą-
żać za Jego wskazaniami, tak, żeby ludzie naszego czasu 
mogli być skutecznie obsłużeni.   Św. Jan Paweł II
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związanych jest wiele ciekawostek. Jedna z nich 
dotyczy pochodzenia ikony. 
Tajemnice wizerunku Matki Bożej z Dzieciątkiem
Jedna z legend mówi, że obraz Madonny namalował 
św. Łukasz Ewangelista. Miał go stworzyć na blacie 

stołu używanego przez Świętą Rodzinę, w domu 
Maryi, w Nazarecie. Potem obraz przeniesiono z 
Jerozolimy do Konstantynopola, a później miał 
zostać podarowany księciu ruskiemu - Lwu.
Najstarszym pisemnym źródłem traktującym o 
pochodzeniu ikony jest „Translacio tabule” po-
chodzące z 1. połowy XV wieku. Dokument za-
wiera opis powstania obrazu. W trakcie działań 
wojennych prowadzonych przez ówczesnego 
władcę Węgier i Polski, króla Ludwika Wielkiego 
na Rusi, obraz dostał się w okolice Lwowa, w ręce 
księcia opolskiego, Władysława, który przywiózł 
go do Polski i ofiarował paulinom na Jasnej Gó-
rze.
W 1382 roku ikona została przekazana często-
chowskim zakonnikom. Wzmiankę taką znajdu-
jemy w kronikach Jana Długosza.
Kroniki ruskie zaś podają, że obraz Matki Bożej 
z Dzieciątkiem dotarł w 1270 roku z Konstanty-
nopola, przez Kijów, do Lwowa. Stamtąd książę 
Władysław zabrał go do Polski i przekazał mni-
chom z Jasnej Góry, chcąc go zabezpieczyć przed 
zbezczeszczeniem ze strony pogańskich Tatarów.
Jest też opowieść, która mówi, że podczas oble-
gania zamku w Bełzie strzała tatarska, wpadając 
przez okno, miała ugodzić Matkę Bożą w szyję. W 

drodze z Opola na Śląsk, książę Władysław zatrzy-
mał się na krótki odpoczynek w Częstochowie. To 
tu, u podnóża Jasnej Góry, Maryja dała mu poznać 
swoją wolę, iż pragnie pozostać w tym miejscu. I 
tak też się stało.
Jasnogórski Obraz słynący łaskami i cudami
Obraz przedstawia Najświętszą Maryję Pannę, trzy-
mającą na lewym ręku Dzieciątko Jezus. Matka Boża 
jest zwrócona do wiernych, a twarz Jezusa w kie-
runku pielgrzyma, nie zatrzymując jednak na nim 
wzroku.
Matka Boża z Jasnej Góry łączy Wschód z Zachodem
Jak mówi w rozmowie z Family News Service o. Mi-
chał Legan, sanktuarium jest miejscem, które w 
sposób doskonały jednoczy Zachód i Wschód.
- Sanktuaria maryjne powstają zazwyczaj w miej-
scach objawień Matki Bożej. Maryja pozostawiała 
wtedy konkretne przesłanie, które badane było 

MATKA BOSKA CZĘSTOCHOWSKAMATKA BOSKA CZĘSTOCHOWSKA

przez teologów. Tymczasem na Jasnej Górze, Ona 
nie pozostawiła orędzi, ale objawia się w czczonej 
przez wiernych Ikonie.
Paulin wyjaśnia, że u zarania Jasnej Góry istnieje 
jedność z Ukrainą i pewność, że mamy do czynienia 
z braćmi i siostrami, których łączy Matka.
- Ikona Jasnogórska jest takim punktem, w którym 
Kościół Zachodu uczy się pięknej tradycji Wscho-
du. Wizerunek Maryi jest wyraźnym znakiem Bożej 
obecności, a mówiąc słowami św. Jana Chryzosto-
ma, oknem do nieba.
Jasna Góra była też świadkiem wielu politycznych 
przełomów. -W 1991 roku papież Jan Paweł II, pod-
czas Światowych Dni Młodzieży, zebrał młodzież z 
całego świata. Upadł komunizm, otwarte zostały 
granice i po raz pierwszy młodzi ludzie zza wschod-
niej granicy mogli przyjechać do Matki Bożej i skryć 
się po Jej płaszczem. Był to wyraźny obraz jedności, 
którą sanktuarium zawsze chciało reprezentować - 
wyjaśnia rzecznik  Jasnej Góry.
Prawy policzek Madonny znaczą dwie rysy, przecię-
te trzecią na linii nosa. Na szyi zaś widać sześć cięć. 
Dzieciątko, przyodziane w sukienkę koloru kar-
minowego, trzyma w lewej ręce księgę, prawą zaś 
unosi ku górze, w geście błogosławieństwa. Prawa 
ręka Maryi spoczywa na piersi, wskazując na Syna, 
Zbawiciela świata. Dominującym elementem ikony 
są złocone nimby wokół głowy Matki Bożej i Jezusa 
- to symbole Boga Ojca.
W 1430 roku na Jasnej Górze zrabowano z kapli-
cy kosztowne wota, a obraz został pocięty szablą 
i połamany. Jak mówi tradycja, wizerunek został 
odnaleziony, w miejscu, gdzie teraz znajduje się 
kościół św. Barbary. Zakonnicy przywieźli obraz do 
Krakowa, na dwór króla Władysława Jagiełły, gdzie 
dokonano odrestaurowania ikony.
Znaczne zniszczenia spowodowały, że na deskę 
należało położyć nowe płótna i przemalować wi-
zerunek. Kawałki starego zniszczonego płótna po-
zostawiono pod nowym płótnem. Trwałym zaś śla-
dem zniszczenia obrazu są blizny na twarzy Czarnej 
Madonny oraz rany i cięcia.
„Jakby chciała powiedzieć nam Matka Boża, że jest 
Matką i Królową umęczonego i udręczonego przez 
wieki Narodu. Jak siedem mieczów boleści przebiło 
Jej serce pod Krzyżem, tak teraz znaki bolesnych 
ran nosi na swym Jasnogórskim Obliczu” - piszą oj-
cowie paulini na stronie Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze.
Jasnogórski obraz słynie cudami. Przybywają tu 
pielgrzymi z całego świata, aby modlić się w indy-
widualnych intencjach, prosić o uzdrowienie z cho-
roby, nawrócenie kogoś bliskiego i potrzebne łaski.
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10/08/2024 Bożena Zdancewicz
		    i Thomas Wojnarowski
17/08/2024	  Klaudia Święcicka
		    i Tomasz Krakowski
24/08/2024 Natalia Modzelewska
		    i Jan Dec

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY 
NA REMONT

Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Gruda Małgorzata Jerzy,Sejny, Zawadzkiego
Buchowska Lucyna,Sejny, Zawadzkiego
Kosińscy Monika Ireneusz,Sejny, Zawadzkiego
Hołubowicz Joanna Dariusz,Sejny, Zawadzkiego 
Żukowska Teresa,Sejny, Zawadzkiego
Jagłowska Irena,Sejny, Zawadzkiego
Leończyk/ Myszczyńska Iza Mirosław,Sejny, Zawadzkiego
Stryczek Bożena,Sejny, Zawadzkiego
Chraboł Alicja,Sejny, Zawadzkiego
Koncewicz Barbara Marian,Sejny, Zawadzkiego
Wiśniewscy Beata Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego
Radziwiłko Zdzisław,Sejny, Zawadzkiego
Kwiatkowska Zofia,Sejny, Zawadzkiego
Fidrych Lucyna,Sejny, Zawadzkiego
Jatkowscy Małgorzata Dariusz,Sejny, Zawadzkiego
Korzenieccy Janina Romuald,Sejny, Zawadzkiego

11/08/2024  Adam Myszczyński
	    Igor Pietkiewicz
	    Franciszek Neuman
18/08/2024 Zofia Elizabeth Szczudło

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Wyżlańscy Lilia Józef,Sejny, Zawadzkiego
Januszko Krystyna Jerzy,Sejny, Zawadzkiego
Wyżlańscy Helena Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego
Selwent Maria Ryszard,Sejny, Zawadzkiego 
Klukińscy Maria Jan,Sejny, Zawadzkiego
Daniłowicz Zofia Zdzisław,Sejny, Zawadzkiego
Kończal Teresa Jarosław,Sejny, Zawadzkiego
Dąbrowscy Henryka Henryk,Sejny, Zawadzkiego
Ustach Aldona ,Sejny, Zawadzkiego
Gibas Janina Mieczysław,Sejny, Zawadzkiego
Żegarscy Bożena Czesław,Sejny, Zawadzkiego
Wałukanis Teresa Józef,Sejny, Zawadzkiego
Tyczkowscy Janina Piotr,Sejny, Zawadzkiego
Dabulis Grażyna,Sejny, Zawadzkiego
Dobuszyńska Teodozja,Sejny, Zawadzkiego
Gulan Danuta,Sejny, Zawadzkiego
Maksimowicz Irena,Sejny, Zawadzkiego
Gobczyńska Marta,Sejny, Zawadzkiego
Kukolska Halina,Sejny, Zawadzkiego
Dąbrowscy Bożena Stanisław,Sejny, Zawadzkiego
Masianis Celina Józef,Sejny, Zawadzkiego
Polens Teresa Henryk,Sejny, Zawadzkiego
Fiedorowicz Zofia,Sejny, Zawadzkiego
Żegarscy Alicja Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego
Andruczyk Maria,Sejny, Zawadzkiego
Gilis Helena Romuald,Sejny, Zawadzkiego
Żagunis Lucyna Tomasz,Sejny, Zawadzkiego
Palanis Stanisława,Sejny, Zawadzkiego
Suchocka Zofia,Sejny, Zawadzkiego
Leszkiewicz Regina,Sejny, Zawadzkiego
Sosnowska Genowefa,Sejny, Zawadzkiego
Przeborowska Leokadia,Sejny, Zawadzkiego
Rybka Małgorzata Wojciech,Sejny, Zawadzkiego
Sokołowscy Marta Marek,Sejny, Zawadzkiego
Kukolscy Barbara Piotr,Sejny, Zawadzkiego
Przezwicki Henryk,Sejny, Zawadzkiego
Siebert Anna,Sejny, Zawadzkiego
Buraczewscy Zofia Lech,Sejny, Zawadzkiego
Marciszewscy Anna Jan,Sejny, Zawadzkiego
Czeplik Jolanta Marek,Sejny, Zawadzkiego
Pietrewicz ,Sejny, Zawadzkiego
Bulwin Regina Stanisław,Sejny, Zawadzkiego 
Olszewscy Hanna Jarosław,Sejny, Zawadzkiego 
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INTENCJE  MSZALNE  25.08-08.09.2024
NIEDZIELA 25 SIERPNIA 2024
07:00	+Anna +Wincenty Ogórkis
08:30	Za parafian
08:30	+Anna Myszczyńska (gr)
10:00	+Janina +Eugeniusz +Józef Budrewicz
11:30	 +Stanisław Maksimowicz (14r.)
13:00	LT: +Lidia +Irena z r. Żukowskich
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Joanny 

Siebert w 31 r. ur. i dla rodziny
PONIEDZIAŁEK 26 SIERPNIA 2024
07:15	 +Hilaria (43r) +Jan (34r.) +Antoni Święciccy
07:15	 +Henryka (13r.) i z r. Misiukanisów 
		  +Józef Zdancewicz
07:15	 +Józef (16r.) +Anna Masianis i z r. Sawickich
07:15	 +Anna Myszczyńska (gr)
17:30	 +Władysław Werpachowski
17:30	 +Helena Okulanis (6mc)
WTOREK 27 SIERPNIA 2024
07:15	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
		  dla Czesława w 85r. ur.
07:15	 +Helena +Michał Bumbul
07:15	 +Bronisława Skrypko (28r.)
17:30	 +Mariusz +Jadwiga +Romuald i z r. Waluś
17:30	 +Tadeusz Palanis +Andrzej Zaborowski
17:30	 +Anna Myszczyńska (gr)
ŚRODA 28 SIERPNIA 2024
07:15	 +Helena +Bronisław Kutyło
07:15	 +Piotr i z r. Dapkiewiczów
07:15	 +Marian i z r. Daniłowiczów
07:15	 +Anna Myszczyńska (gr)
17:30	 +Romuald Bykowski (3mc)
17:30	 Za dusze w czyśćcu cierpiące
CZWARTEK 29 SIERPNIA 2024
07:15	 +Leontyna Wałkanis (33r.)
07:15	 +Wincenty Wilkiel (4mc)
07:15	 +Jan +Lucjan Tomkiewicz
07:15	 +Anna Myszczyńska (gr)
17:30	 +Stanisław Pachutko (4r.)
17:30	 +Julian Krzywak (6r.)
PIĄTEK 30 SIERPNIA 2024
07:15	 +Zofia Myszczyńska
07:15	 +Jan +Anna Niewulis
07:15	 +Anna Myszczyńska (gr)
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB, szczęśliwą operację i 

zdrowie dla Janiny
17:30	 +Janina +Stanisław +Józef Konewko
17:30	 +Krzysztof Waluś (3mc)
SOBOTA 31 SIERPNIA 2024
07:15	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Elżbiety i 

Piotra Worosilak w 22 r. ślubu i dla rodziny
07:15	 +Teresa Kobeldis
07:15	 +Jadwiga (4r.) +Stanisława +Czesław +Antoni z r. 

Milewskich +Zofia Lisewska
07:15	 +Józef (13r.) +Bronisława Sikorscy
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Grażyny i 

Krzysztofa w 25r. ślubu i dla rodziny
17:30	 +Halina (10r.) +Wiesław (2r.) i z r. Kochanowskich
17:30	 +Marek Ołów (4r.)
NIEDZIELA 1 WRZEŚNIA 2024 ODPUST PARAFIALNY
07:00	+Joanna Zielińska (3r.)
08:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marianny i 

Ernesta w 23r. ślubu iKatarzyny i Erwina Januszani-
sów w 18r. ślubu i ich rodzin

08:30	+Stanisław Rupiński (gr)
10:00	+Elżbieta (33r.) i z r. Koneszko i Kućmierz
12:00	Za parafian
12:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marzeny 

Tujakowskiej
12:00	+Anna +Olgierd +Sygit Macianis
17:30	 +Bronisława +Stanisław Michałkiewicz
PONIEDZIAŁEK 2 WRZEŚNIA 2024
06:30	+Helena Milewska
08:00	+Franciszek +Stanisław +Marianna Kaszkiel
08:00	+Władysław Senda (25r.)
08:00	+Katarzyna +Kazimierz i z r. Milewskich i 

Krakowskich
17:30	 +Halina (4r.) +Janina +Dominik i z r. Klewiec i 

Czeszkiewiczów
17:30	 +Olgierd Skrzypko (2r.)
17:30	 +Stefan +Andrzej Puczyłowscy
17:30	 +Stanisław Rupiński (gr)
WTOREK 3 WRZEŚNIA 2024
06:30	+Stanisław Rupiński (gr)
08:00	+Romuald +Józef +Bronisława +Jerzy +Emil 
		  z r. Marcinkiewiczów
08:00	+Bronisława +Wacław Miszkiel
08:00	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodz.
17:30	 +Regina +Grzegorz Okrąglis
17:30	 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz
ŚRODA 4 WRZEŚNIA 2024
06:30	O błog. Boże, opiekę MB i zdrowie dla ks. Mariusza 

i kapłanów
08:00	+Barbara Matusiewicz (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Helena Szafranowska +Stanisława +Kazimierz i 

z r. Górskich
08:00	+Leonarda +Franciszek Błaszczak
08:00	+Stanisław (5r.) +Zofia (9r.) i z r. Jurkiewiczów 

+Tadeusz Dulewicz
17:30	 O błog. Boże, opiekę MB, miłość i zdrowie dla 

Justyny i Tomasza w 2 r. ślubu
17:30	 +Alicja Romańska (3mc)
17:30	 +Stanisław Rupiński (gr)
CZWARTEK 5 WRZEŚNIA 2024 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30	+Elżbieta Sojko (5mc)
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
08:00	+Anna Kieruj-Staniewicz (6mc)
08:00	+Piotr Palanis
08:00	+Bogusław Mackiewicz
17:30	 +Jadwiga Węsierska
17:30	 +z r. Cieślukowskich, Wasilewskich, Zabłockich, 

Hołdyńskich i Marcinkiewiczów
17:30	 +Stanisław Rupiński (gr)
PIĄTEK 6 WRZEŚNIA 2024 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30	+Stanisław Jarmołowicz (3mc)
08:00	+Anatolia +Czesław +Robert Jamiołkowscy
16:00	+Stanisław Rupiński (gr)
17:30	 +Stanisław Rejmontowicz (25r.)
17:30	 +Stanisław Rupiński (7mc)
SOBOTA 7 WRZEŚNIA 2024 PIERWSZA MIESIĄCA
06:30	O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Ojczyźnie i Europie

08:00	+Anna +Stanisław Korzenieccy
08:00	+Franciszek +Honorata i z r. Wołągiewiczów

08:00	+Janusz Kozakiewicz (7r.) +Wacław +Natalia
08:30	egzekwie: LT +Bronisława Buraczewska (9r.)
17:30	 +Regina +Józef +Marian z r. Ziniewiczów 
		  +Wincenty Bondzis (1r.)
17:30	 +Stanisław (24r.) i z r. Milewskich, Baganów i 

Zaborowskich
17:30	 +Stanisław Rupiński (gr)
NIEDZIELA 8 WRZEŚNIA 2024
07:00	Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Teresy i Jerzego Żegarskich w 40 r. ślubu i 
rodziny

08:30	+Marianna +Stanisława +Władysław Milewscy
08:30	Za parafian
10:00	+Tadeusz +Marianna +Grzegorz +Kazimierz 
		  i z r. Polanisów
11:30	 Dziękczynna i o błog. Boże, opiekę MB i zdrowie 

dla Krystyny i Zenona Przeborowskich w 50r. ślubu i 
dla rodziny

13:00	LT: +Józef Żukowski (10r.)
17:30	 +Stanisław Rupiński (gr)

Eucharystia w moim życiu (świadectwo)
„Niepojęte, w tej maleńkiej białej Hostii - cały Jezus jest ukryty…” „Niepojęte, w tej maleńkiej białej Hostii - cały Jezus jest ukryty…” 

SSwoją pamięcią sięgam do lat dziecięcych i szkolnych. Odległość 5km do kościoła parafialnego prawie w woją pamięcią sięgam do lat dziecięcych i szkolnych. Odległość 5km do kościoła parafialnego prawie w 
każdą niedzielę pokonywałam pieszo. Jeszcze wtedy nie zagłębiałam się tak mocno w wartość Mszy św., każdą niedzielę pokonywałam pieszo. Jeszcze wtedy nie zagłębiałam się tak mocno w wartość Mszy św., 

że jest niezasłużonym darem, ofiarą Chrystusa za moje grzechy. Potem była szkoła średnia, pierwsza praca, że jest niezasłużonym darem, ofiarą Chrystusa za moje grzechy. Potem była szkoła średnia, pierwsza praca, 
małżeństwo, dzieci, studia katechetyczne, teologiczne, na świat przychodzą wnuki. W swojej parafii angażuję małżeństwo, dzieci, studia katechetyczne, teologiczne, na świat przychodzą wnuki. W swojej parafii angażuję 
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Tegoroczny Festiwal 
już po raz 31 organizo-
waliśmy jako Parafia 
razem z Ośrodkiem 
Kultury oraz z Burmi-
strzem naszego Mia-
sta w dniach 6 - 10 
sierpnia. 

FESTIWAL ORGANOWY 2024

Nasi Profesorowie Józef 
Serafin i Julian Gembalski, 
inicjatorzy naszego Festi-
walu, prof. Jarosław Wró-
blewski, jeden z uczestni-
ków pierwszego festiwalu, 
a dzisiaj nauczyciel akade-
micki Akademii Muzycznej 
oraz gość specjalny Martin 
Schmeding oraz 18 stu-
dentów organistów z War-

szawy, Krakowa i Katowic ucieszyli nas wspaniałymi koncertami muzyki organowej różnych epok. Przed 
południem zaś korzystali z warsztatów organowych rozwijając swój kunszt muzyczny. Bogu dziękujemy i 
ludziom za ten piękny czas tegorocznego festiwalu.
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SIEWCA

Muzeum Kresów to miejsce pełne niesamowitych wystaw, które przenoszą nas w odległe czasy 
i miejsca, odkrywając fascynującą historię.
Zachęcamy Was serdecznie do odwiedzenia i zanurzenia się w tę fascynującą historię. Każda 
wystawa to okazja do poszerzenia naszej wiedzy i głębszego zrozumienia dziedzictwa Kresów. 
Zapraszamy do odwiedzania naszego Muzeum i skorzystania z naszej oferty wystawienniczej 
jak również z kawiarenki klasztornej. 
W ostatnim czasie miały miejsce ciekawe wydarzenia kulturalne:
- występ Sejneńskiej Kapeli Kresowej
- koncert Trio o Czternastu Strunach (przepiękna muzyka klasyczna i filmowa)
- spotkanie autorskie z Krzysztofem Zanussim
- koncert w 105 rocznicę Powstania Sejneńskiego


